
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 257 DEL 11-02-2019

N. SETTORE 11 DEL 11-02-2019

Oggetto:
Liquidazione  fattura n° 18063 del 30.12.2018 - Ditta Orgraf Ticketing s.r.l.  . -
CIG : Z3A2570B10

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Francesco Maio, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 257 del 11-02-2019
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione  fattura n° 18063 del 30.12.2018 - Ditta Orgraf Ticketing s.r.l.  . -
CIG : Z3A2570B10

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determinazione a contrarre e impegno spesa  n. 104 del 08.11.2018, si è proceduto ad
affidare tramite Mepa la “Fornitura di Buste Verdi per la spedizione e notifica di atti giudiziari con annessa cartolina
di notificati” alla ditta Orgraf Ticketing S.R.L. P.I. /C.F.04281540403;
DATO ATTO che

la fornitura è stata realizzata secondo le modalità ed i termini richiesti;-
la ditta Orgraf Ticketing S.R.L. ha presentato la fattura N° 18063 del 30.12.2018 per l’importo di €-
2,928,000, iva compresa al 22% , trasmessa  elettronicamente con progressivo di invio - FPA-b5536e -ed
acquisita al protocollo dell'Ente in data 08/01/2019;
il RUP Commissario Maio Francesco ha attestato l’avvenuta regolarità della fornitura;-
la fattura n° 18063 del 30.12.2018 trasmessa  elettronicamente con progressivo di invio --
FPA-b5536e -ed acquisita al protocollo dell'Ente in data 08/01/2019 , scadenza indicata  il 31.01.2019
, contrariamente a quanto pattuito nell’ODA n.4618331 del 23.11.2018, nel quale il termine indicato
per il pagamento è di 60 gg dalla data di acccertamento della conformità merce realizzata in data
11.12.2018;

ACCERTATA la regolare posizione della ditta Orgraf Ticketing nei confronti degli obblighi sociali  mediante
DURC on line n. 13751789 con scadenza 06/03/2019;
RITENUTO di dovere procedere a liquidare la suddetta fattura, dando atto che la prestazione è stata resa
nell'esercizio 2018 e pertanto la relativa spesa risulta esigibile nel 2018;
VISTO il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015, pubblicato sulla G.U. del 03/02/2015,
con il quale alle fatture emesse a partire dal 01/01/2015 per cessioni di beni e servizi alle pubbliche amministrazioni
si applica la disciplina del pagamento al creditore della parte imponibile e direttamente all’Erario dell’Iva;
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 101 del 8/11/2016 con la quale è stato dichiarato il dissesto finanziario
dell’Ente ai sensi del D.lgs. 267/2000;
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 28/02/2018 di Approvazione del Bilancio di Previsione
stabilmente riequilibrato 2015/2017;
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 31/12/2018, è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione
2017/2019;
VISTO il D.lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.lgs. n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.lgs. n.163 del 12 aprile 2006 e successive modifiche ed integrazioni;

  P R O P O N E
di liquidare la fattura n. N° 18063 del 30.12.2018, per l'importo di €. 2.928,00 IVA compresa al 22%,1.
progressivo di invio  - FPA-B5536e-, al piano Finanziario 1.03.02.16.001, Missione /programma 03.01
Cap. n. 2371; esercizio provvisorio 2019, giusto impegno n°755 del 20.11.2018;
di dare atto che, ai sensi e per gli effetti del D.M. richiamato in premessa, il Settore Contabilità e Finanze2.
di questo Comune dovrà procedere :
- alla liquidazione a favore  della ditta Orgraf Ticketing s.r.l - C.F.04281540403 - di €. 2.400,00

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 257 del 11-02-2019
Pag. 2 di 5



mediante bonifico sul conto corrente di cui in allegato ;
-al versamento in favore dello Stato per IVA pari ad €. 528,00 entro il giorno 16 del mese successivo a
quello di pagamento dell'imponibile di cui sopra, con modalità che in sede di versamento che stabilirà il
Settore Contabilità e finanze nell'osservanza dell'art. 4 del D.M. richiamato in premessa;
Di dare atto che la spesa complessiva di €. 2.928,00, è finanziata con proventi contravvenzionali derivanti3.
dal C.d.S e che la stessa rientra nelle previsioni di cui all'art. 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
Di dare atto che la prestazione è stata resa nell'esercizio 2018 e pertanto la relativa spesa risulta esigibile4.
nel 2018;
LO SCRIVENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO e rup Commissario Maio Francesco ,
nominato con deter. N. 7 dle 25.01.2019
-  Esprime parere favorevole Sulla REGOLARITA' TECNICA DELL'ATTO (art. 53 legge n. 142/920 come recepito
dall'art. 1, c.1, lett. L, della L.r. N°48/91 e modificato dall'art. 12 della L.r. N°30/2000);

- dichiara ai sensi e per gli effetti del DPR n°445/2000 art 75 e 76,  l'assenza di conflitto di interesse per il
procedimento de quo e nei confronti della Ditta ORGRAF TICKETING S.r.l;

Il Responsabile del procedimento
F.to  Francesco Maio

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 257 del 11-02-2019
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 12-02-2019
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   227 del 05-02-2019     CIG Z3A2570B10
Su Impegno N°   755 del 20-11-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.    104 Determina 3 Settore del 08-11-2018 avente per oggetto
Determina a contrarre e impegno somme per l'affidamento, tramite MePA, alla fornitura di Buste verdi per la spedizione e la  notifica di atti
giudiziari con annessa  cartolina di avvenuta consegna  anno 2018 CIG: Z3A2570B10
Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara
Capitolo       2371 Articolo       FORNITURA AUTOIMBUSTANTI E BLOCCHI VERBALI IN MATERIA DI CODICE DELLA STRADA (VINCOLATO)
Causale Liquidazione  fattura n° 18063 del 30.12.2018 - Ditta Orgraf Ticketing s.r.l.  . - CIG : Z3A2570B10
Importo €.                            2.928,00
Beneficiario      19447 Orgraf Ticketing s.r.l.
Quietanza accredito bancario IBAN IT42O0200824220000104387406

Liquidazione n.   146 del 12-02-2019     CIG Z3A2570B10
Su Impegno N°   755 del 20-11-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.    104 Determina 3 Settore del 08-11-2018 avente per oggetto
Determina a contrarre e impegno somme per l'affidamento, tramite MePA, alla fornitura di Buste verdi per la spedizione e la  notifica di atti
giudiziari con annessa  cartolina di avvenuta consegna  anno 2018 CIG: Z3A2570B10
Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara
Capitolo       2371 Articolo       FORNITURA AUTOIMBUSTANTI E BLOCCHI VERBALI IN MATERIA DI CODICE DELLA STRADA (VINCOLATO)
Causale Liquidazione  fattura n° 18063 del 30.12.2018 - Ditta Orgraf Ticketing s.r.l.  . - CIG : Z3A2570B10
Importo €.                            2.928,00
Beneficiario      19447 Orgraf Ticketing s.r.l.
Quietanza accredito bancario IBAN IT42O0200824220000104387406

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    19447 Orgraf
Ticketing s.r.l.

IT42O02008242200001
04387406

18063 del
30-12-2018

       2.928,00      2.928,00 Z3A2570B10 31-01-2019

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment         2.400,00          528,00 22,00%

Totale ritenute documento         2.400,00           528,00

Milazzo, lì 12-02-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 257 del 11-02-2019
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 257 del 11-02-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 13-02-2019.

N. Reg. Albo: 667

Milazzo, lì 13-02-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 257 del 11-02-2019
Pag. 5 di 5


